2016 年 2 月 25 日

関係各位

アント・キャピタル・パートナーズ株式会社

代表取締役社長 飯沼 良介

取締役執行役員 赤荻 貴夫

プラント・メンテナンス株式会社プラント・メンテナンス株式会社プラント・メンテナンス株式会社プラント・メンテナンス株式会社のののの株式の譲受に関するお知らせ株式の譲受に関するお知らせ株式の譲受に関するお知らせ株式の譲受に関するお知らせ

アント・キャピタル・パートナーズ株式会社（以下「弊社」）が運営するアント･ブリッジ

4 号 A 投資事業有限責任組合は、2016 年 2 月 17 日付けで各種プラント関連機器・部品の

商社であるプラント・メンテナンス株式会社（以下「PMC」）の株式を譲り受けましたので

お知らせいたします。

PMC は、1987 年の設立後、プラント・メンテンスに特化したプロフェッショナル企業と

して、長年の経験と実績を基盤に、調達・販売・技術支援のグローバル・ネットワークを活

用して、世界の各種プラントの信頼性と生産性の向上に貢献してきました。今般の弊社資本

参加に伴い、より一層の経営基盤の強化、業容の拡大を目指してまいります。

・プラント・メンテナンス株式会社について

会社名：プラント・メンテナンス株式会社

代表：代表取締役社長 齋藤 一男

資本金：50 百万円

本社所在地：〒101-0054 東京都千代田区神田錦町三丁目 17 番地 廣瀬ビル 8 階

設立：1987 年（昭和 62 年）

事業内容：石油化学工業や製鉄工業その他各種工業分野に関するプラント施設に関連する

部品・消耗品・機器・資材の調達・販売等

URL：http://www.pmchq.co.jp/

・アント・ブリッジ４号 A 投資事業有限責任組合について

出資総額：167 億円

設立日：2014 年 8 月 18 日

契約期間：2014 年 8 月 18 日～2023 年 6 月 30 日

投資対象：主に日本国内未上場企業の有価証券

投資モデル： 事業会社や金融機関、投資ファンドにおいて流動化ニーズのある未上場株式

の取得、国内中堅・中小企業の株式分散問題や事業承継問題への資本ソリューションの提供、

また主に国内投資家が保有するプライベート・エクイティ・ファンドの出資持分等の取得等

により、資本効率の改善や資本問題の解決を通じて、企業や経済の活性化に貢献する投資を

実行する。

【本件に関するお問い合わせ先】

アント・キャピタル・パートナーズ株式会社

広報担当（亀谷・問山）

Tel：03-3284-1711